PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESA

JANEIRO A DEZEMBRO 2021/ BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

REPUBLICAGAO
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO Despesas Liquidadas Saldo Despesas Inscritas em
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre Pagas até o Restos a Pagar
(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) Bimestre (j) N&o Processados
Despesas (Exceto Intra-Orgamentarias) (VIIl) 2.225.392.000,00 2.371.119.440,01 373.486.951,42 373.486.951,42 1.997.632.488,59 259.740.465,25 259.740.465,25 2.111.378.974,76 249.433.643,61 -
Despesas Correntes 2.012.009.000,00 2.123.720.418,10 328.480.389,36 328.480.389,36 1.795.240.028,74 253.693.345,02 253.693.345,02 1.870.027.073,08 244.159.414,82 -
Pessoal e Encargos Sociais 1.151.459.000,00 1.194.288.000,00 173.217.116,47 173.217.116,47 1.021.070.883,53 173.177.794,50 173.177.794,50 1.021.110.205,50 172.239.300,71 -
Juros e Encargos da Divida 6.978.000,00 6.978.000,00 1.622.987,46 1.622.987,46 5.355.012,54 1.622.987,46 1.622.987,46 5.355.012,54 977.220,15 -
Outras Despesas Correntes 853.572.000,00 922.454.418,10 153.640.285,43 153.640.285,43 768.814.132,67 78.892.563,06 78.892.563,06 843.561.855,04 70.942.893,96 -
Despesas de Capital 209.870.000,00 243.886.021,91 45.006.562,06 45.006.562,06 198.879.459,85 6.047.120,23 6.047.120,23 237.838.901,68 5.274.228,79 -
Investimentos 180.074.000,00 214.090.021,91 39.395.446,57 39.395.446,57 174.694.575,34 620.480,24 620.480,24 213.469.541,67 597.860,24 -
Inversées Financeiras 11.241.000,00 11.241.000,00 2.152.013,00 2.152.013,00 9.088.987,00 1.967.537,50 1.967.537,50 9.273.462,50 1.852.688,50 -
Amortizagéo da Divida 18.555.000,00 18.555.000,00 3.459.102,49 3.459.102,49 15.095.897,51 3.459.102,49 3.459.102,49 15.095.897,51 2.823.680,05 -
Reserva de Contingéncia 3.513.000,00 3.513.000,00 - - 3.513.000,00 - - 3.513.000,00 -
Despesas (Intra-Orgamentarias) (IX) 250.346.000,00 251.292.000,00 33.550.544,28 33.550.544,28 217.741.455,72 33.550.544,28 33.550.544,28 217.741.455,72 22.893.792,28 -

Subtotal das Despesas (X) = (VIII + IX)

2.475.738.000,00

2.622.411.440,01

407.037.495,70

407.037.495,70

2.215.373.944,31

293.291.009,53

293.291.009,53

2.329.120.430,48

272.327.435,89

Amortizagao da Div. / Refinanciamento (XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Subtotal c/ Refinanciamento (XIlI) = (X+XI)

2.475.738.000,00

2.622.411.440,01

407.037.495,70

407.037.495,70

2.215.373.944,31

293.291.009,53

293.291.009,53

2.329.120.430,48

272.327.435,89

Superavit (XII)

97.137.727,94

210.884.214,11

Total (XIV) = (X1l + XIll)

2.475.738.000,00

2.622.411.440,01

407.037.495,70

504.175.223,64

2.215.373.944,31

293.291.009,53

504.175.223,64

2.329.120.430,48

Reserva do RPPS

(24.566.846,63)

(24.566.846,63)

24.566.846,63

(23.277.170,74)

(23.277.170,74)

23.277.170,74

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESA INTRA-ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2021/ BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

REPUBLICAGAO
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
Dotagéo Dotagéo Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Saldo Despesas Inscritas em
Despesas Intra-Orgamentarias Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre Pagas Até o Restos a Pagar
(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) Bimestre (j) N&o Processados

Despesas (Intra-Orgamentarias) (IX)
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida
Reserva de Contingéncia

250.346.000,00
240.346.000,00
195.097.000,00
10.000.000,00
35.249.000,00
10.000.000,00

10.000.000,00

251.292.000,00
241.292.000,00
196.043.000,00
10.000.000,00
35.249.000,00
10.000.000,00

10.000.000,00

33.550.544,28
31.981.541,34
30.319.504,25
1.642.470,73
19.566,36
1.569.002,94

1.569.002,94

33.550.544,28
31.981.541,34
30.319.504,25
1.642.470,73
19.566,36
1.569.002,94

1.569.002,94

217.741.455,72
209.310.458,66
165.723.495,75
8.357.529,27
35.229.433,64
8.430.997,06
8.430.997,06

33.550.544,28
31.981.541,34
30.319.504,25
1.642.470,73
19.566,36
1.569.002,94

1.569.002,94

33.550.544,28
31.981.541,34
30.319.504,25
1.642.470,73
19.566,36
1.569.002,94

1.569.002,94

217.741.455,72
209.310.458,66
165.723.495,75
8.357.529,27
35.229.433,64
8.430.997,06

8.430.997,06

22.893.792,28
21.324.789,34
19.662.752,25
1.642.470,73
19.566,36
1.569.002,94

1.569.002,94

Fonte: Sistema Equiplano e Tribunal de Contas
Nota 01: Valores sujeitos a alteragéo.

Nota 02: Republicagéo de acordo com IN n° 58/2011 do Jornal Oficial do Municipio n° 4315 de 30/03/2021.

Nota 03: Valores Divergentes com o relatério extraido do site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Parana, no campo Reserva do RPPS, devido ao TCE estar considerando a entidade 8875 - Caixa de Assisténcia, Aposentadoria e Pensdes dos Servidores Municipais de Londrina - Orgéo

Gerenciador, como entidade Previdenciaria.

Dados consolidados da Administragdo Direta, Fundos, Fundagdes, Instituto, Camara Municipal e Autarquias, conforme metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Parana.
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